
 ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

Dự án: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam; 
hạng mục: Máy xạ trị, nhà đặt máy và nhà điều hành

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy 

định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi 
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án 
đầu tư xây dựng và số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định 
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 17/4/2019 của UBND tỉnh về phê 
duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam; hạng mục: 
Máy xạ trị, nhà đặt máy và nhà điều hành;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 822/TTr-STC ngày 30/12/2022 
(kèm Báo cáo kết quả thẩm tra số 3687/BC-STC ngày 30/12/2022).

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
1. Dự án: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam; hạng mục: Máy xạ trị, nhà đặt 

máy và nhà điều hành.
2. Địa điểm: số 01 Nguyễn Du, phường An Mỹ, thành phố Tam Kỳ.
3. Chủ đầu tư: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam.
4. Thời gian khởi công: 25/02/2020; hoàn thành: 30/12/2021.



2

Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Nguồn vốn đầu tư: 
a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 72.055.403.000 đồng.
b) Nguồn vốn đầu tư: 
- Ngân sách tỉnh: 49.000.000.000 đồng.
- Chủ đầu tư vay Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam: Phần còn lại trong tổng 

mức đầu tư.
b) Vốn đầu tư thực hiện: 69.766.901.000 đồng, gồm: 
- Ngân sách tỉnh: 48.902.067.000 đồng.
+ Thanh toán hết năm 2021: 29.116.067.000 đồng.
+ Kế hoạch vốn năm 2022 bố trí: 19.786.000.000 đồng.
- Vay Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam: 20.790.000.000 đồng.
- Nguồn thu hoạt động của đơn vị: 74.834.000 đồng.
2. Chi phí đầu tư: 

S
TT Nội dung Tổng mức đầu tư

 được duyệt (đồng)
Chi phí đầu tư được 
quyết toán (đồng)

Tổng cộng 72.055.403.000 69.819.194.000
1 Chi phí xây dựng + thiết bị 69.530.891.000 68.519.669.000
2 Chi phí quản lý dự án 165.022.000 99.698.000
3 Chi phí tư vấn đầu tư 741.536.000 642.143.000
4 Chi phí khác 970.138.000 557.684.000
5 Dự phòng 647.816.000 0

3. Chi phí đầu tư không tính vào giá trị tài sản: không.
4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:
S

Stt Nội dung Tài sản do Bệnh viện Đa khoa tỉnh 
Quảng Nam quản lý, sử dụng (đồng)

Tổng số 69.819.194.000
1 Tài sản dài hạn (cố định) 69.819.194.000
2 Tài sản ngắn hạn 0

(Chi tiết Danh mục tài sản theo Phụ lục I đính kèm)
5. Các khoản công nợ (đến ngày 11/11/2022): 
- Tổng nợ phải thu:  32.319.000 đồng.
- Tổng nợ phải trả: 885.612.000 đồng.

(Chi tiết các khoản công nợ theo Phụ lục II đính kèm)
6. Giá trị vật tư, thiết bị tồn đọng: không.



3

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan
1. Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư dự án Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh Quảng Nam; hạng mục: Máy xạ trị, nhà đặt máy và nhà điều hành, với số 
tiền: 69.819.194.000 đồng và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán 
được phê duyệt; đồng thời, rút kinh nghiệm trong công tác quản lý dự án, do không 
thực hiện mua bảo hiểm công trình xây dựng theo quy định tại Điều 4 Nghị định số 
19/2015/NĐ-CP ngày 13/11/2015 của Chính phủ quy định bảo hiểm bắt buộc trong 
hoạt động đầu tư xây dựng và theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu tại Quyết định số 
1635/QĐ-UBND ngày 03/6/2019 của UBND tỉnh.

2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam:
a) Ghi tăng giá trị tài sản cố định, với số tiền: 69.819.194.000 đồng; thực hiện báo 

cáo kê khai biến động tài sản và quản lý, sử dụng tài sản đúng quy định hiện hành của 
Nhà nước.

b) Thu hồi nộp ngân sách nhà nước số tiền: 32.319.000 đồng.
c) Làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu UBND tỉnh bố trí vốn trả nợ 

cho dự án số tiền còn thiếu: 84.612.000 đồng.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch 

và Đầu tư, Xây dựng, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Bệnh viện 
Đa khoa tỉnh Quảng Nam và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi 
hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP và phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Phụ lục I
DANH MỤC TÀI SẢN HÌNH THÀNH SAU ĐẦU TƯ

Dự án: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam; hạng mục: Máy xạ trị, nhà đặt máy và nhà điều hành
(Kèm theo Quyết định số: #sovb/QĐ-UBND ngày #nbh / 01 /2023 của UBND tỉnh Quảng Nam) 

Tên tài sản Quy mô Nguyên giá 
(đồng)

Hệ thống thiết bị 
hoàn chỉnh cho 
xạ trị ung thư 
với gia tốc tuyến 
tính

- Hệ thống xạ trị gia tốc tuyến tính Varian Medical Systems kèm phụ kiện tiêu chuẩn: 01 
hệ thống
- Hệ thống đo liều tương đối/tuyệt đối: 01 hệ thống
- Hệ thống lập kế hoạch xạ trị Eclipse: 01 hệ thống
- Hệ thống lưu trữ và quản trị dữ liệu xạ trị Aria: 01 hệ thống 
- Hệ thống làm khuôn và định vị/cố định bệnh nhân: 01 hệ thống
- Hệ thống cửa chắn tia bức xạ Nelco: 01 hệ thống, 
- Hệ thống thiết bị phụ trợ: Máy nén khí, Hệ thống làm mát máy gia tốc, Máy ổn áp 3 
pha công suất lớn cho toàn bộ hệ thống,  Intercom và camera theo dõi bệnh nhân

64.129.326.000

Nhà đặt máy Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 154,03m2. 4.022.781.000
Nhà điều hành Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 268,7m2. 1.667.087.000

Tổng cộng 69.819.194.000



Phụ lục II
TÌNH HÌNH THANH TOÁN VÀ CÔNG NỢ 

Dự án: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam; hạng mục: Máy xạ trị, nhà đặt máy và nhà điều hành
 (Kèm theo Quyết định số: #sovb/QĐ-UBND ngày #nbh / 01 /2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

ĐVT: đồng
Công nợ đến ngày 

11/11/2022Stt Tên cá nhân, đơn vị 
thực hiện

Nội dung công việc, hợp đồng 
thực hiện

Chi phí đầu tư 
được quyết toán Đã thanh toán

Phải trả Phải thu
Tổng số 69.819.194.000 68.965.901.000 885.612.000 32.319.000

1 Công ty Cổ phần Xây dựng 
Hà Đông

Thi công xây dựng và lắp đặt thiết 
bị công trình 5.589.669.000 5.055.119.000 534.550.000  

2 Công ty TNHH Dược Phẩm 
Trang thiết bị Y tế T.D Cung cấp và lắp đặt thiết bị y tế 63.000.000.000 63.000.000.000

3 Ban Quản lý dự án Đầu tư 
xây dựng tỉnh Quảng Nam Tư vấn quản lý dự án 99.698.000 132.017.000  32.319.000

Lập dự án đầu tư 61.614.000 55.452.000 6.162.000  
Thiết kế 188.603.000 169.742.000 18.861.000  4 Công ty Cổ phần Phú 

Khang Tư vấn lựa chọn nhà thầu thi công 
xây lắp 24.739.000 23.690.000 1.049.000  

5
Công ty CP Tư vấn Xây 
dựng và Kiểm định Hải 
Vân Đà Nẵng

Khảo sát địa chất 16.500.000 16.500.000

6 Công ty Cổ phần Kỹ thuật 
Xây dựng Quảng Nam Thẩm tra thiết kế - dự toán 32.097.000 0 32.097.000  

7
Công ty Liên doanh TNHH 
Tư vấn Y tế Mediconsult 
Việt Nam

Tư vấn lựa chọn nhà thầu cung cấp 
và lắp đặt thiết bị y tế 75.264.000 75.264.000

8 Công ty Cổ phần Kim 
Đồng Sơn Giám sát thi công xây lắp 174.480.000 157.322.000 17.158.000  

9 Công ty TNHH Kỹ thuật 
Thuận Phát Thí nghiệm nén tĩnh cọc 68.846.000 61.961.000 6.885.000  



2

10
Công ty Cổ phần Tư vấn 
Tài chính và giá cả Quảng 
Nam

Thẩm định giá thiết bị 43.500.000 43.500.000

11 Công ty Cổ phần Tư vấn 
Vạn Long

Thẩm định E-HSMT, thẩm định kết 
quả đánh giá E-HXDT 64.000.000 64.000.000

12
Công ty Cổ phần Tư vấn 
Kỹ thuật Khoa học Công 
nghệ

Tư vấn hoàn thiện hồ sơ cấp giấy 
phép an toàn bức xạ 31.500.000 31.500.000

13 Viện Khoa học và Kỹ thuật 
Hạt Nhân

Kiểm tra và chuẩn liều tuyệt đối 
cho máy gia tốc tuyến tính; đánh 
giá QA&QC

65.000.000 65.000.000

14
Công ty TNHH Kiểm toán - 
Thẩm định giá và Tư vấn 
Ecovis AFA Việt Nam

Kiểm toán báo cáo quyết toán 204.958.000 0 204.958.000  

15
Phòng Cảnh sát 
CCC&CHCN - Công an 
tỉnh Quảng Nam

Thẩm duyệt thiết kế về PC&CC 4.820.000 4.820.000

16 Sở Xây dựng Thẩm định dự án 10.014.000 10.014.000
17 Sở Tài Chính Thẩm tra, phê duyệt quyết toán 63.892.000 0 63.892.000  




